
CADERNO 3  15SEXTA-FEIRA, 15 DE ABRIL DE 2011

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 222601

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 7/2011
Objeto: Registro de Preços para AQUISIÇÃO EVENTUAL DE 
CARTUCHOS, TONERES, CILINDROS E DEMAIS INSUMOS 
PARA IMPRESSORAS/COPIADORAS BROTHER, HP, LEXMARK, 
SAMSUNG, SHARP E XEROX
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br ou www.mp.pa.gov.
br
Responsável pelo certame: Andrea Mara Ciccio
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 29/04/2011
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso
03122123745120000       339030                  0101000000          Estadual
Ordenador: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 222602

PORTARIA: 798/2011
Objetivo: A FIM DE REALIZAR A SEGURANÇA PESSOAL DA 
PROMOTORA DE JUSTIÇA ERIKA MENEZES DE OLIVEIRA.
Fundamento Legal: CONVÊNIO N° 003/2009, DE 1/7/2009.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): 
NOVA TIMBOTEUA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
333200/VANER SILVIO MIRANDA DOS SANTOS (SARGENTO PM) 
/ 1.5 diárias (Completa) / de 23/03/2011 a 24/03/2011
333200/VANER SILVIO MIRANDA DOS SANTOS (SARGENTO PM) 
/ 0.5 diárias (Deslocamento) / de 30/03/2011 a 30/03/2011<br
Ordenador: JORGE DE MENDONÇA ROCHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 222616

PORTARIA: 800/2011
Objetivo: A FIM DE REALIZAR A SEGURANÇA PESSOAL DA 
PROMOTORA DE JUSTIÇA JEANNE MARIA FARIAS DE OLIVEIRA.
Fundamento Legal: CONVÊNIO N° 003/2009, DE 1/7/2009. 
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): 
ACARA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
333315/ANTONIO JORGE DE CASTRO XAVIER (CABO PM) / 3.5 
diárias (Completa) / de 05/04/2011 a 08/04/2011<br
Ordenador: JORGE DE MENDONÇA ROCHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 222586

PORTARIA: 788/2011
Objetivo: A FIM DE DESEMPENHAR SUAS ATRIBUIÇÕES JUNTO 
ÀQUELE MUNICÍPIO.
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI ESTADUAL N° 5.810, DE 
24/1/1994.
Origem: SANTAREM/PA - BRASIL
Destino(s): 
URUARA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
999984/ANTONIO JUNIO FARIAS DA SILVA (AUXILIAR DE 
SERVIÇOS GERAIS) / 4.5 diárias (Completa) / de 28/02/2011 
a 04/03/2011<br
Ordenador: JORGE DE MENDONÇA ROCHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 222694

PORTARIA: 821/2011
Objetivo: A FIM DE DESEMPENHAR SUAS ATRIBUIÇÕES 
NAQUELE MUNICÍPIO.
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI ESTADUAL N° 5.810, DE 
24/1/1994.
Origem: TOME-AÇU/PA - BRASIL
Destino(s): 
SANTO ANTONIO DO TAUA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
9991649/LEILA DO SOCORRO NASCIMENTO DA SILVA (AUXILIAR DE 
ADMINISTRAÇÃO) / 4.5 diárias (Completa) / de 11/04/2011 a 15/04/2011
9991649/LEILA DO SOCORRO NASCIMENTO DA SILVA 
(AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO) / 0.5 diárias (Deslocamento) / 
de 18/04/2011 a 18/04/2011<br
Ordenador: JORGE DE MENDONÇA ROCHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 222706

PORTARIA: 826/2011
Objetivo: A FIM DE DESEMPENHAR SUAS ATRIBUIÇÕES JUNTO 
AQUELE MUNICÍPIO.
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI ESTADUAL N° 5.810, DE 
24/1/1994.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): 
RONDON DO PARA/PA - Brasil<br

Servidor(es): 
999341/MARCOS ROBERTO SIQUEIRA ANDRADE (MOTORISTA) / 
2.5 diárias (Completa) / de 13/04/2011 a 15/04/2011
9991675/RENATO ALBUQUERQUE CHAVES (TECNICO 
ESPECIALIZADO) / 2.5 diárias (Completa) / de 13/04/2011 a 
15/04/2011<br
Ordenador: JORGE DE MENDONÇA ROCHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 222701

PORTARIA: 822/2011
Objetivo: A FIM DE DESEMPENHAR SUAS ATRIBUIÇÕES JUNTO 
AQUELE MUNICÍPIO.
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI ESTADUAL N° 5.810, DE 
24/1/1994.
Origem: TOME-AÇU/PA - BRASIL
Destino(s): 
SANTO ANTONIO DO TAUA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
9991378/MARLY PAIXÃO ALEIXO DOS REIS (AUXILIAR DE 
ADMINISTRAÇÃO) / 1.5 diárias (Completa) / de 19/04/2011 a 20/04/2011
9991378/MARLY PAIXÃO ALEIXO DOS REIS (AUXILIAR DE 
ADMINSTRAÇÃO) / 4.5 diárias (Completa) / de 25/04/2011 a 
29/04/2011<br
Ordenador: JORGE DE MENDONÇA ROCHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 222672

PORTARIA: 817/2011
Objetivo: A FIM DE REALIZAR A SEGURANÇA PESSOAL DA 
PROMOTORA DE JUSTIÇA GRACE KANEMITSU PARENTE. 
Fundamento Legal: CONVÊNIO N° 003/2009, DE 1/7/2009. 
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s): 
GARRAFÃO DO NORTE/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
3330274/MUÇAEDE FRUTUOSO ALVES (CABO PM) / 0.5 diárias 
(Deslocamento) / de 05/04/2011 a 05/04/2011<br
Ordenador: JORGE DE MENDONÇA ROCHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 222678

PORTARIA: 819/2011
Objetivo: A FIM DE DESEMPENHAR SUAS ATRIBUIÇÕES JUNTO 
AQUELE MUNICÍPIO.
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI ESTADUAL N° 5.810, DE 
24/1/1994.
Origem: GARRAFÃO DO NORTE/PA - BRASIL
Destino(s): 
SANTAREM NOVO/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
9991513/LADIELSON NASCIMENTO DOS SANTOS (AUXILIAR DE 
ADMINISTRAÇÃO) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 07/04/2011 a 07/04/2011
9991513/LADIELSON NASCIMENTO DOS SANTOS (AUXILIAR DE 
ADMINISTRAÇÃO) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 14/04/2011 
a 14/04/2011
9991513/LADIELSON NASCIMENTO DOS SANTOS (AUXILIAR DE 
ADMINISTRAÇÃO) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 28/04/2011 
a 28/04/2011<br
Ordenador: JORGE DE MENDONÇA ROCHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 222690

PORTARIA: 820/2011
Objetivo: A FIM DE DESEMPENHAR SUAS ATRIBUIÇÕES JUNTO AO 
PROMOTOR DE JUSTIÇA FREDERICO AUGUSTO DE MORAIS FREIRE.
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI ESTADUAL N° 5.810, DE 
24/1/1994.
Origem: SÃO CAETANO DE ODIVELAS/PA - BRASIL
Destino(s): 
SANTO ANTONIO DO TAUA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
9991289/GLENDA DOS SANTOS SANTANA BRITO (AUXILIAR DE 
ADMINISTRAÇÃO) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 01/04/2011 
a 01/04/2011
9991289/GLENDA DOS SANTOS SANTANA BRITO (AUXILIAR DE 
ADMINISTRAÇÃO) / 4.5 diárias (Completa) / de 04/04/2011 a 
08/04/2011<br
Ordenador: JORGE DE MENDONÇA ROCHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 222638

PORTARIA: 804/2011
Objetivo: A FIM DE REALIZAR A SEGURANÇA PESSOAL DO 
PROMOTOR DE JUSTIÇA AFONSO JOFREI MACEDO FERRO.
Fundamento Legal: CONVÊNIO N° 003/2009, DE 1/7/2009. 
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s): 
SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
333247/LUIZ ANTONIO MENDES (CABO PM) / 0.5 diárias 
(Deslocamento) / de 30/03/2011 a 30/03/2011<br
Ordenador: JORGE DE MENDONÇA ROCHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 222662

PORTARIA: 815/2011
Objetivo: A FIM DE DESEMPENHAR SUAS ATRIBUIÇÕES JUNTO 
AQUELE MUNICÍPIO.
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI ESTADUAL N° 5.810, DE 
24/1/1994.
Origem: SÃO JOÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s): 
SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
9991318/KELSON RIBEIRO FURTADO (AUXILIAR DE 
ADMINISTRAÇÃO) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 31/03/2011 
a 31/03/2011<br
Ordenador: JORGE DE MENDONÇA ROCHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 222657

PORTARIA: 805/2011
Objetivo: A FIM DE REALIZAR A SEGURANÇA PESSOAL DO 
PROMOTOR DE JUSTIÇA AFONSO JOFREI MACEDO FERRO.
Fundamento Legal: CONVÊNIO N° 003/2009, DE 1/7/2009. 
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s): 
SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
333149/PAULO CEZAR DA SILVA SOUSA (CABO PM) / 0.5 diárias 
(Deslocamento) / de 31/03/2011 a 31/03/2011
333149/PAULO CEZAR DA SILVA SOUSA (CABO PM) / 0.5 diárias 
(Deslocamento) / de 01/04/2011 a 01/04/2011<br
Ordenador: JORGE DE MENDONÇA ROCHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 222721

PORTARIA: 828/2011
Objetivo: A FIM DE DESEMPENHAREM SUAS ATRIBUIÇÕES 
JUNTO AQUELE MUNICÍPIO.
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI ESTADUAL N° 5.810, DE 
24/1/1994.
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s): 
SÃO JOÃO DO PIRABAS/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
999913/CARLOS ALBERTO DE OLIVEIRA GUILHERME (OFICIAL 
DE SERVIÇOS AUXILIARES) / 1.0 diárias (Completa) / de 
07/04/2011 a 08/04/2011
9991131/ERICSON NASCIMENTO SILVA (MOTORISTA) / 1.0 
diárias (Completa) / de 07/04/2011 a 07/04/2011<br
Ordenador: JORGE DE MENDONÇA ROCHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 222724

PORTARIA: 829/2011
Objetivo: A FIM DE DESEMPENHAR SUAS ATRIBUIÇÕES JUNTO 
AQUELE MUNICÍPIO.
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI ESTADUAL N° 5.810, DE 
24/1/1994.
Origem: SÃO JOÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s): 
GOIANESIA DO PARÁ/PA - Brasil<br
Ordenador: JORGE DE MENDONÇA ROCHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 222713

PORTARIA: 827/2011
Objetivo: A FIM DE DESEMPENHAR SUAS ATRIBUIÇÕES JUNTO 
AQUELE MUNICÍPIO.
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI ESTADUAL N° 5.810, DE 
24/1/1994.
Origem: RONDON DO PARÁ/PA - BRASIL
Destino(s): 
DOM ELISEU/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
9991502/LUCIANA DE JESUS DA SILVA (AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO) 
/ 1.5 diárias (Completa) / de 12/04/2011 a 13/04/2011
9991502/LUCIANA DE JESUS DA SILVA (AUXILIAR DE 
ADMINISTRAÇÃO) / 1.5 diárias (Completa) / de 18/04/2011 a 
19/04/2011
9991502/LUCIANA DE JESUS DA SILVA (AUXILIAR DE 
ADMINISTRAÇÃO) / 3.5 diárias (Completa) / de 26/04/2011 a 
29/04/2011
9991502/LUCIANA DE JESUS DA SILVA (AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO) 
/ 2.5 diárias (Completa) / de 03/05/2011 a 05/05/2011
9991502/LUCIANA DE JESUS DA SILVA (AUXILIAR DE 
ADMINISTRAÇÃO) / 1.5 diárias (Completa) / de 09/05/2011 a 
10/05/2011<br
Ordenador: JORGE DE MENDONÇA ROCHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 222334

PORTARIA: 773/2011
Objetivo: A FIM DE DESEMPENHAR SUAS ATRIBUIÇÕES JUNTO 
ÀQUELE MUNICÍPIO.


